



本格的梅雨が始まりジメジメとした時期が続きますね。気温もあつという間に30℃前後となり、夏が間近なことが感じられます。熱中症にご注意くださいませ。今月号の通信では9月の行事向け商品のご案内となります。ぜひご覧ください。

※ ア は含まれるアレルゲンを表記しております。（28品目）コンタミネーションについてはお問い合わせください。
※表示は税抜き価格です。

特定原材料8品目 ア ア 共通
（小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）、えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目 ア
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、りんご、バナナ、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目 ア
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、りんご、バナナ、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、アーモンド、マカデミアナッツ）

新規取り扱い商品

（株）サンコー

70650641
ミニやさいスナック
10g×4連



国産馬鈴薯のでん粉生地
国産乾燥野菜5種類（玉葱、人参、キャベツ、ほうれん草、ごぼう）を加えてサクッとフライしさっぱりと塩で味付けしました。

ア 無し

70650642
くるくるスナックのり塩味
10g×4連



国産うるち米の粉末をくるくるした形状にしてフライし、カリポリ食感に仕上げました。青のり風味。

ア 無し

クラシエ

Soyマルチ
各60ml×4/箱

乳・卵アレルギーの方も楽しめる乳・卵不使用の豆乳で作ったアイス。
※既存品（バニラ）は1個単位の販売

冷凍

70778866
チョコ



ア 大豆

70778867
イチゴ



ア 大豆

昭和冷凍食品（株）

冷たくても美味しい
フキケーキ

凍ったままの状態でも簡単に召し上がりいただけます。冷たいままでもしっとり美味しい。生地の小麦粉：北海道産小麦

冷凍

70778862
越後姫苺
14g×20/袋



ア 小麦、卵、乳成分、大豆、りんご

70778863
ミルク風味
11g×20/袋



ア 小麦、卵、乳成分、大豆

既存品

富士正食品（株）
フルーツゼリー
各60g×40/箱



70778869
パイン

パインアップル濃縮果汁（生果汁換算10%）入ったカップゼリーです。

ア 無し

70778790
グレープ



グレープ濃縮果汁入（生果汁換算10%）

ア 無し

70778792
アップル



りんご濃縮果汁入（生果汁換算10%）

ア りんご

70778793
ピーチ



白桃ピューレ + ピーチ濃縮果汁入（生果汁換算7%）

ア もも

70787795 冷凍
すぐる食品（株）
うす焼玉子
15g×10/袋



巻いたり、包んだりすることで料理に華を添えてくれる極薄の卵シートです。
サイズ：200×200×厚さ0.5mm
※低温解凍、流水解凍

ア 卵、小麦、大豆



【使用例】

70691451 冷凍
彩り野菜の白い玉子焼き
（フリーカット）
500g/袋



ほうれん草、人参、大豆ミート、しいたけエキスパウダーを加えたコクを感じる味わいのたまご焼です。

※流水解凍、冷蔵庫解凍、温め（湯煎、スチコン可能）

ア 卵、乳成分、小麦、大豆、



【盛付例】



お客様に使用方法をお聞きしました！
ご提供いただき誠にありがとうございました。

こちらの商品を
どのようにお使い
いただいておりますか？



70500016 冷凍
（株）フード・デリ
冷凍玉子そばろ 静岡の味
500g/袋

静岡県産の卵を使用した
甘口の玉子そばろです。
3-4mmみじん切り



ア 卵、小麦、大豆



和え物



そばろ丼

へ

ご使用いただき
おりました！

定期的に献立にご使用いただいております。

ツナとブロッコリーと
玉子そばろの
マヨネーズ和え



材料
ブロッコリー
ツナ油漬缶
静岡の味 玉子そばろ
マヨネーズ
酢
食塩

作り方
①ツナの油をきる
②玉子そばろを解凍する
③ブロッコリーを小房に切ってゆでる
④マヨネーズ、酢、塩を合わせて①②③と和える

ブロッコリーが苦手な園児も玉子そばろの味付けが甘めで和えると食べてくれます。職員さんにも人気！

そばろ丼にも使用しています！甘くておいしいので使い勝手が良いです。



こども園様

和え物



三食丼
（豚肉とナムル）



幼稚園様



9月の行事食



お彼岸 9月20日～26日

手作りを
したい方に!

通年品

70789483
株式会社遠藤製館
北海道小豆
こしあん
660g/袋



風味豊かな北海道産小豆を口
当たりまろやかな「こしあん」
に仕上げました。

ア 無し

70787092
仙波糖化工業株式会社
こしあんおはぎ
(さつまいも)
30g×10/袋

冷凍



中にさつまいものペースト
を使用したおはぎです。
もち米は使用していません。

ア 無し

70778823
井村屋株式会社
おはぎ
各30g×12/袋

冷凍



北海道産小豆使用。
食べきりサイズの
おはぎです。

ア 無し

70778824
きなこ(つぶあん)



大豆

ア 大豆

※お彼岸用として使用されるお客様
ご注文締切日 8月29日(金)

お届け日
ご希望日

中秋の名月・十五夜
10月 6日(月)



ご注文締切日
8月4日(月)

お届け日
9/1(月)以降

70778762
林兼産業株式会社
行事食和菓子
うさぎの月
27g×10/袋

冷凍



こし餡を包んだ練切に満月を表現
した餡とうさぎの形の羊羹をのせた
お月見を愉しむ和菓子です。

ア 卵

70789476
林兼産業株式会社
行事食和菓子
十五夜まんじゅう
27g×10/袋

冷凍



こし餡の上用まんじゅうに満月
とススキを描き半羊羹でお月見
団子表現した和菓子です。

ア 卵、やまいも

国産小豆使用

国産小豆使用

ご注文締切日
9月1日(月)

お届け日9/22(月)以降

70787046
仙波糖化工業株式会社
お月見まんじゅう
35g×10/袋

冷凍



餅をつくうさぎの焼印を押した、
こしあんの饅頭です。

ア 小麦、やまいも、乳成分

70778803
株式会社ヨイサンフーズ
お月見デザート(鉄・Ca)
40g×40/箱

冷凍



夜空をイメージした国産の
ブルーベリー果汁を使用した
ゼリーに月に見立てた温州
みかんのゼリーを浮かべました。

ア オレンジ

[1個あたり]
Ca:46mg、Fe:0.6mg

70788439
株式会社郡山製菓
月型・星型ゼリーミックス
1kg/袋(固形量約650g)

お月様のマンゴーゼリーと
星型のゼリーが可愛い形です。



入り数約160個
2種それぞれ約80個

ア オレンジ



9/1 防災の日

おかず

ハウスギャバン株式会社
70700744
LLヒートレスカレー
(野菜カレー)
200g×30/ケース



野菜がたっぷり入った
まろやかなカレーです。

ア 無し

賞味期間：6年

70700872
LLヒートレスシチュー
(野菜シチュー)
200g×30/ケース



野菜がたっぷり入ったまろやかな
シチューです。

ア 無し

賞味期間：6年

※受注生産品の為、納期についてはお問い合わせください。

LLヒートレススープ
160g×30/ケース

温めずにそのまま食べられる。
野菜のおいしさ溶け込む、食べやすい
とろみのスープ。

賞味期間：5年

70701088
トマト



4種類の野菜が入ったスープです。
具材としてじゃがいも、人参、玉
ねぎを使用。スープにトマトの
うま味が溶け込んでいます。

ア 無し

70701089
オニオン



3種類の野菜が入ったスープです。
具材としてじゃがいも、人参、玉
ねぎを使用。スープに玉ねぎの
うま味が溶け込んでいます。

ア 無し

主食(パン)

70781067
尾西食品株式会社
尾西のひだまりパンフレーン
1個入(70g)×36袋/ケース



商品はカット
されていません。

ミルク風味の保存パン。しっとりした食
感で食べやすい味付けのパンに仕上がっ
ています。缶詰パンに比べゴミの量が格
段に減容になります。

5年保存

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70782784
アスト株式会社
新・備シュガーフレッド
缶入ソフトパンEggFree
100g×24/ケース



焼きたての風味をそのままに
ボリューム満点に仕上げました。
卵を使用せず、豆乳の香り豊かな
味わいです。

製造より5年

ア 小麦、乳成分、大豆

アスト株式会社
新・備シュガーフレッド
各100g×50/ケース

70783539
プレーン



70783540
ブルーベリー



70783541
静岡茶



おいしさにこだわって
長期保存(7年)パンを作りました。
卵不使用

製造より7年

3種類 ア 小麦、乳成分、大豆

掲載してます賞味期限は未開封時の期限となっております。
流通機関等も含まれておりますので実際は数か月経過した商品のお届けと
なります。
納期につきましてはお問い合わせください。

